
 

 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки  

Пустовалової Інни Сергіївни на тему «Економічний вимір конституції» на 

здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 081 – Право  

у галузі знань 08 – Право» 

від 27 травня 2024 року, протокол № 10 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувачки Пустовалової Інни 

Сергіївни з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 

081 – Право у галузі знань 08 – Право (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 
 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

 

  



 

     Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та 

проведення разового захисту дисертації здобувачки Пустовалової Інни 

Сергіївни на тему «Економічний вимір конституції» з метою присудження їй 

ступеня доктора філософії зі спеціальності  081 – Право у галузі знань              

08 – Право 

 
Голова Сироїд  

Тетяна 

Леонідівна 

Завідувач кафедри міжнародного і європейського права 

юридичного факультету Харківського національного 

університету імені  В. Н. Каразіна, професор, доктор 

юридичних наук 

1) Сироїд Т.Л., Фоміна Л.О., Фомін П.В. Захист трудових 

прав співробітників міжнародних міжурядових 

організацій: теорія та практика. Аналітично-порівняльне 

правознавство. 2022. № 5. С. 446-452. 

2) Сироїд Т.Л., Фоміна Л.О., Фомін П.В. Міжнародний 

інституційний механізм захисту прав корінних народів. 

Вісник Харківського національного університету імені В. 

Н. Каразіна. Серія «Право». 2022. №34. С. 161-170.  

3) Сироїд Т.Л., Фоміна Л.О. Міжнародний захист осіб з 

інвалідністю в ситуаціях ризику. Аналітично-порівняльне 

правознавство. 2023. № 1. С. 595-601. 

Рецензент Воронов  

Марк 

Миколайович 

Завідувач кафедри конституційного і муніципального 

права юридичного факультету Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, доцент, 

кандидат юридичних наук  

1) Serohin V.O., Melikhova Yu.A., Voronov M.M., 

Romanenko M.V. Experiencia internacional de las personas 

protectoras en el campo de la administración pública: ¿qué 

relevancia tiene la aplicación según la legislación de Ucrania? 

Justicia. 2021. Vol. 26. Núm. 40: Julio-Diciembre. P. 3-10 

(WoS).  

2) Serohin V., Topchii V., Novytskyi A., Voronov M., Hradova 

Y. Interpretation of human legal value in the natural concept of 

understanding law. Interpretacion del valor juridico humano en 

el concepto natural de entender el derecho. Cuestiones 

Politicas. 2022. Vol. 40. Núm. 74. P. 764-778 (WoS).  

3) Воронов М.М., Воронова І.В. Право на вільний розвиток 

своєї особистості: поняття та зміст. Вісник Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна. Серія 

«Право». 2023. Вип. 36. С. 55-63.  

Рецензент Зубенко  

Ганна Вікторівна 

Доцент кафедри конституційного і муніципального права 

юридичного факультету Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, доцент, кандидат 

юридичних наук 

1) Зубенко Г.В. Конвенція про захист прав людини і 

основоположних свобод, Перший протокол до Конвенції 

та практика Європейського суду з прав людини як джерела 

виборчого права України. Вісник Харківського 



 

національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія 

«Право». 2020. Вип. 29. С. 107-112.  

2) Зубенко Г.В. Європейські стандарти та законодавство 

України щодо участі громадських об’єднань у прийнятті 

рішень на місцевому рівні. Вісник Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. Cерія 

«Право». 2022. Вип. 33. С. 52-59. 

3) Зубенко Г.В. Принципи прозорості, відкритості та 

публічності в діяльності громадських формувань. Вісник 

Харківського національного університету імені В. Н. 

Каразіна. Серія «Право». 2022. Вип. 34. С. 56-61. 

Офіційний 

опонент 

Наливайко 

Лариса 

Романівна 

Науковий співробітник Навчально-наукової лабораторії з 

дослідження проблем превентивної діяльності 

Дніпропетровського державного університету внутрішніх 

справ, професор, доктор юридичних наук 

1) Nalyvaiko L. Social policy and social protection in EU 

countries: current status and trends. Scientific Bulletin of 

Dnipropetrovsk State University of Internal Affairs. 2022. 

Special Issue № 1. Р. 7-12. 

2) Nalyvaiko L. Rights and freedoms of the man and the citizen 

on temporary occupied territories: major violations and 

protection mechanisms. Scientific Bulletin of Dnipropetrovsk 

State University of Internal Affairs. 2023. Special Issue № 1. 

Р. 14-20. 

 3) Наливайко Л.Р. Конституційні права і свободи людини 

та громадянина в умовах воєнного стану. Наукові інновації 

та передові технології. Серія «Право». 2024. №3(31). С. 

622-635. 

Офіційний 

опонент 

Бєлов  

Дмитро 

Миколайович 

Професор кафедри конституційного права та 

порівняльного правознавства юридичного факультету 

ДВНЗ «Ужгородський національний університет», 

професор, доктор юридичних наук 

1) Бєлов Д.М., Данко В.Й. Прийняття конституції: загальні 

засади. Аналітично-порівняльне правознавство. 2022. № 4.       

С. 55-58 

2) Бєлов Д.М., Форкош Е. Р. Соціальне підприємництво: 

здійснення конституційної свободи особи на 

підприємницьку діяльність. Аналітично-порівняльне 

правознавство. 2022. № 6. С. 127-130. 

3) Бєлов Д.М., Бисага Ю.М., Берч В.В. Внесення змін до 

конституції: загальнотеоретичний аспект. Аналітично-

порівняльне правознавство. 2023. № 5.   С. 682-686. 

 

 

 

 

 


